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عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

دولت نباید در تنظیم بازار کشاورزی 
تماشاچی باشد

سرویس اقتصادی-
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: دولت نباید در تنظیم 
بازار بخش کشاورزی تماشاچی باشد بلکه باید ورود کرده و نقش خود 

را به درستی ایفا کند.
به گزارش خبرنگار ما، محمدجواد ایروانی در اختتامیه یازدهمین همایش 
سالانه اقتصاد مقاومتی که با محوریت امنیت غذایی برگزار شد؛ این همایش 
را برای دستگاه های اجرائی و نهادهای تصمیم گیر مغتنم دانست و افزود: در 
رابطه با بخش مهم کشاورزی، سیاست های کلی در این بخش در سال ۱۳۹۲ 

تصویب شده که دارای ۹ بند است.
او ادامه داد: با این حال، از سال ۱۳۹۲ هیچ گزارشی از میزان تحقق این 
سیاست های کلی و چگونگی اجرائی سازی آن ارائه نشده است. چه در زمینه 
قانون و مقررات و چه در حوزه اجرا، مشــخص نیست که چه اقداماتی برای 

تحقق این سیاست های کلی در دستور کار بوده است.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام افزود: امروزه بخش های مختلف 
کشــاورزی، از جمله حمایت، تأمین مالی و غیره، هر کدام قوانین متعددی 
دارند و با دستگاه های گوناگونی روبه رو هستند. به اعتقاد بنده، بخش کشاورزی 

نیازمند یک قانون جامع است تا موارد موجود را ساماندهی کند.
ایروانی تاکید کرد: برخی معتقدند که نیازی به تنظیم گری نیست و باید 
همه چیز به بازار سپرده شود؛ در حالی که حتی در کشورهای اولترالیبرال نیز 
چنین چیزی مشــاهده نمی شود. بنابراین، دولت نباید در تنظیم بازار بخش 
کشاورزی تماشاچی باشد بلکه باید ورود کرده و نقش خود را به درستی ایفا کند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: نقش دولت در بخش کشاورزی 
بسیار مهم و حائز اهمیت است و نباید از آن شانه خالی کند. زمانی در جلسه ای 
فردی عنوان کرد که چهل سال است نهاده های دامی را وارد می کنیم اما بنده 
به ایشان متذکر شدم که در دهه های ۶۰ و ۷۰ این گونه نبوده و این نشان از 

آن دارد که در این حوزه، آمار دقیقی به مسئولان نمی رسد.
ایروانی ادامه داد: بر اساس قانون بانکداری بدون ربا، هر بخش متناسب با 
تولید خود باید از تسهیلات بانکی سهم ببرد اما در برنامه چهارم توسعه، این 
اجبار به اختیار تبدیل شــد و از آن زمان، سهم بخش بازرگانی از تسهیلات 

بانکی افزایش و سهم بخش های تولیدی کاهش یافت. 
حمایت از صادرات بدون گران سازی ارز

او افزود: به اعتقاد بنده، صادرات نباید با گران سازی نرخ ارز تشویق شود. 
گران ســازی نرخ ارز به زیان مردم، تولیدکنندگان و اقتصاد است. حمایت از 
صادرات باید با انواع و اقســام مشــوق های گوناگون صورت گیرد؛ به عنوان 
مثال، کشورهای اروپایی با عناوین مختلف از صادرات، به ویژه صادرات بخش 
کشاورزی، حمایت می کنند و امروزه نیز برخلاف شعارهای خود، به حمایت 

از صادرات ادامه می دهند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: تورم اقلام خوراکی پس از 
اجاره مسکن، بزرگ ترین سهم را در تورم کشور دارد که دامن گیر تولیدکننده 
نیز می شود. بنابراین، باید افزایش ارزش پول ملی را در دستور کار قرار دهیم.

امنیت غذایی؛ اولویت نخست کشور
همچنین غلامرضا نوری؛ قزلجه وزیر جهاد کشاورزی در این همایش با 
تاکید بر نقش کلیدی امنیت غذایی در اقتصاد مقاومتی، از برنامه های جدید 
دولت برای توسعه تجارت کشاورزی، بهبود تراز تجاری و کاهش واسطه گری 
در بــازار خبر داد و افزود: مطابق فرمایش رهبر معظم انقلاب، امنیت غذایی 

اولویت نخست کشور است و جایگاه ویژه ای در اقتصاد مقاومتی دارد. 
او با تاکید بر حمایت از تولیدکنندگان داخلی، کاهش فاصله قیمتی بین 
تولیدکننده و مصرف کننده را یکی از راهکارهای اساســی در راستای تحقق 
اقتصاد مقاومتی دانست و ادامه داد: با تقویت تشکل های کشاورزی و تعاونی های 
روستایی، تلاش می کنیم سود تولیدکنندگان و مصرف کنندگان افزایش یابد و 

واسطه گری غیرضروری در بازار کاهش پیدا کند. 
گفتنی است، یازدهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی با همت اندیشکده 
اقتصاد مقاومتی و با محوریت امنیت غذایی از آبان تا بهمن ماه ســال جاری 

برگزار شد.

در گفت و گوی کیهان با فعالان اقتصادی بررسی شد

نقش برخی از شرکت های صادراتی بزرگ
در نوسانات ارزی

سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیکی:

اعتبار کالابرگ الکترونیکی 
پنجشنبه هفته جاری واریز می شود

به گفته ســخنگوی طرح کالابرگ الکترونیکــی وزارت رفاه 
اجتماعــی، اعتبار کالابرگ الکترونیکــی دهک های چهار تا هفت 

درآمدی، عصر پنجشنبه هفته جاری واریز می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ »ســیده مرجــان دبیری« در مورد میزان 
اســتقبال از مرحله اول کالابرگ در این دولــت، گفت: تاکنون ۶.۶ میلیون 
سرپرست خانوار از طرح کالابرگ الکترونیکی استفاده کرده اند و تا چند روز 

آینده این رقم به ۱۰ میلیون خانوار می رسد.
به گفتــه وی، در مرحله اول اجرای طرح کالابــرگ الکترونیکی، افراد 
دهک های حمایتی زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی 
و نیز دهک های یک تا سه درآمدی قرار داشتند که به ازای هر نفر ۵۰۰ هزار 

تومان اعتبار واریز شد.
سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیکی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در پاســخ به این پرســش که اعتبار کالابرگ دهک های چهار تا هفتم چه 
زمانی واریز می شود،  گفت: اعتبار این چهار دهک عصر پنجشنبه ۲۳ اسفند 
به حســاب سرپرستان خانوار واریز می شود که پیش بینی می شود تا بیش از 

۱۰ میلیون سرپرست خانوار در دهک های چهار تا هفت قرار داشته باشند.
دبیری در مورد اینکه بیشــترین کالاهای خریداری شــده با استفاده از 
کالابرگ الکترونیکی چه کالاهایی هستند، اظهار کرد: باید مرحله اول اجرای 

کالابرگ به اتمام برسد، تا گزارش کامل آن را ارائه کنیم.
او در مورد تعداد فروشــگاه های طرف قــرارداد کالابرگ گفت: در کل 
کشور ۲۳۰ هزار فروشــگاه خرد، عمده و زنجیره ای طرف با طرح کالابرگی 
الکترونیکی هستند. در کالابرگ الکترونیکی ۱۱ قلم کالای خوراکی قرار دارد 

و باید حداقل سه قلم از این کالاها توسط افراد خریداری شود.
ســخنگوی طرح کالابرگ الکترونیکی وزارت رفــاه اجتماعی در مورد 
چگونگــی اطلاع از باقی مانده اعتبار کالابــرگ، تصریح کرد: با نصب برنامه 
کاربردی »شــما« شبکه ملی اعتبار، هم آدرس فروشگاه ها و هم باقی مانده 

اعتبار در آن قابل مشاهده است.
دبیری در مورد نحــوه اطلاع از دهک بندی خانوار، گفت: برای اطلاع از 
دهک بندی می توانند به ســامانه حمایــت وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
مشخص مراجعه کنند که در آنجا دهک درآمدی خانوار مشخص می شود و 

میزان اعتبار کالابرگ نیز با برنامه کاربردی شما مشخص است.

کارشناس اقتصادی گفت: سفر رئیس جمهور 
چین به ایران بلافاصله بعد از برجام یک فرصت 
تاریخی برای ایران بود اما دولت روحانی با رفتار 

خود اعلام کرد که نیازی به چینی ها ندارد. 
به گزارش خبرگزاری فارس؛ مجید شــاکری با 
اشــاره به ارتباط بین ایران و چین اظهار داشــت: 
ایــن ظرفیت به تنهائی در چین وجود دارد که کل 
تحریم های مالــی آمریکا علیه ایران را بی اثر بکند؛ 

تاکید می  کنم به تنهائی.
وی ادامه داد: اولین رهبر بزرگ در دنیا که بعد 

از اعلام برجام به ایران ســفر کرد شی جین پینگ؛ 
رهبر چین بود که مستقیم به تهران آمد. این سفر 
بسیار سفر مهمی بود؛ زیرا چین آمده بود تا ایران را 
به عنوان یک مفصل اساسی در ابَرَپروژه یک کمربند 

و راه فعال کند.
کارشناس اقتصادی گفت: پیغامی که با وضوح 
بــالا در آن دوره یعنی پس از برجام از ناحیه دولت 
آقای روحانی به چین رفت این بود که ما به شــما 

نیازی نداریم و چشم آبی ها دارند به ایران می آیند.
شاکری تصریح کرد: فرصت بسیار مهمی از دست 

رفت و ایران طوری درخواســت چین را پس زد که 
همچنان سایه دیدار شی جین پینگ و حسن روحانی 

در تهران بر روابط ایران و چین سنگینی می کند.
گفتنی اســت، از ماجرای حضور رئیس جمهور 
چین در ایران پس از برجام و دوره روحانی روایت های 
غیر رسمی بسیاری بیان شده است. در یکی از این 
روایت ها که پیشــتر در رسانه های دیگر نیز بازتاب 
یافته، روحانی حتی حاضر به استقبال از رئیس جمهور 

چین پس از ورود به تهران نشده است.
نهایتــاً رئیس جمهور چین نیز بعــد از دیدار با 

ظریف و اقامت در اتاق هتلی که از داشتن سرویس 
بهداشتی مناســب نیز بی بهره بود و او را ناگزیر به 
استفاده از سرویس بهداشتی عمومی هتل می نمود 
سفر سه روزه خود را به دو روز کاهش داد و تهران 

را ترک کرد.
روحانــی، محمدجــواد ظریف را بــه دیدار با 
رئیس جمهور چین فرســتاد و خود مهیای سفر به 
فرانسه شد. سفری که در آن انبوهی از قراردادهای 
تجاری ازجمله خرید ایرباس به امضا رســید اما در 

نهایت هواپیمایی وارد ایران نشد.

کارشناس اقتصادی یادآور شد

فرصت سوزی تاریخی حسن روحانی در سفر رئیس جمهور چین به تهران

بر اســاس بودجه ۱۴۰۴ حقــوق ورودی 
یافته  افزایش  به شدت  اقتصادی  خودروهای 
اما حقوق ورودی خودروهای لوکس نزدیک به 

۳۵ درصد کاهش یافته است. 
به گزارش خبرگزاری تســنیم، اخیراً مصوبات 
بودجــه ای مجلــس درخصــوص واردات خودرو، 
شــوک های پیاپی به فضای اقتصادی کشــور وارد 
کرده است. موضوع واردات خودرو که از سال ۱4۰۱ 
با هدف تنظیم بازار خــودرو و حمایت از رقابت در 
بازار خودرو و انحصارشکنی ارائه شده بود در عمل به 
ابزاری برای تغییر جهت نظام تعرفه گذاری به سمت 

منافع لوکس سواران تبدیل شده اند. 
ابتدای بحث، تعیین حقوق ورودی ۱۰۰ درصدی 
برای خودروهای برقی و هیبریدی حاشیه ســاز شد. 
این افزایش ۲4۰۰ درصدی در رسانه ها واکنش های 
منفی در پی داشــته است اما اکنون مشخص شده 
است که بخش دیگری از این مصوبه بودجه مجلس 
بدون تدبیر کافی، به نفع خودروهای لوکس و به ضرر 

خودروهای اقتصادی تمام شده است.
بر اســاس مصوبات بودجــه ای مجلس، حقوق 
ورودی خودروهای ســواری در سال ۱4۰۳ به شرح 

زیر تعیین شده بود:
خودروهای برقی: چهار درصد

خودروهای هیبریدی: ۱۵ درصد
خودروهای بنزینی تا ۱۰۰۰ سی سی: ۲۰ درصد

خودروهای بنزینی ۱۰۰۱ تا ۱۵۰۰ سی ســی: 
۵۵ درصد

خودروهای بنزینی ۱۵۰۱ تا ۲۰۰۰ سی ســی: 
۹۵ درصد

خودروهای بنزینی ۲۰۰۱ تا ۲۵۰۰ سی ســی: 
۱۳۵ درصد

با این حال، تعیین حقوق ورودی ۱۰۰ درصدی 
برای همه خودروهای ســواری وارداتی، جای ابهام 
دارد. این تصمیم در حالی گرفته شده است که حقوق 
ورودی خودروهای اقتصادی )با حجم موتور پایین( 
به شدت افزایش یافته، اما حقوق ورودی خودروهای 
لوکس )با حجم موتور بالای ۲۰۰۰ سی سی( نزدیک 

به ۳۵ درصد کاهش یافته است.
این مصوبه چندین تأثیر منفی بر فضای اقتصادی 
و اجتماعی کشور داشته است. بازار خودرو با کمبود 

عرضه و افزایش قیمت ها مواجه شده و این موضوع 
تاثیرات تورمی منفی در پی خواهد داشت.

کاهش حقوق ورودی خودروهای لوکس، واردات 
این خودروها را تسهیل کرده است. این موضوع نه تنها 
به افزایش تقاضا برای خودروهای لوکس منجر شده، 
بلکه شکاف طبقاتی و مانور تجمل را در جامعه تشدید 

خواهد کرد.
در شرایطی که بســیاری از مردم توانایی خرید 
خودروهای اقتصــادی را ندارند واردات خودروهای 
لوکس به نفع قشر خاصی از جامعه تمام خواهد شد. 
همچنین افزایش قیمت خودروهای اقتصادی به دلیل 
کاهش واردات و افزایش حقوق ورودی، فشار بیشتری 
بر اقشار کم درآمد وارد کرده است. این در حالی است 

که کاهش حقوق ورودی خودروهای لوکس، به نفع 
قشر مرفه جامعه عمل کرده است.

تضعیف اهداف زیست محیطی
بــا افزایش حقــوق ورودی خودروهــای برقی 
و هیبریــدی، انگیــزه برای واردات ایــن خودروها 
کاهش یافته اســت. این موضوع در تضاد با اهداف 
زیست محیطی کشور و سیاست های کاهش آلایندگی 

است.
از ســوی دیگر این مصوبه چندین ابهام و سؤال 
بی پاسخ به همراه دارد؛ هدف واقعی از کاهش حقوق 
ورودی خودروهای لوکس چیست؟ آیا این تصمیم 
با هدف حمایت قشر خاصی و تضعیف بیشتر طبقه 

متوسط گرفته شده است یا...
چرا حقوق ورودی خودروهای اقتصادی به شدت 
افزایش یافته است؟ آیا این تصمیم با توجه به وضعیت 
معیشتی مردم و نیازهای بازار گرفته شده است؟ آیا 
این مصوبه با اهداف کلان اقتصادی از جمله کاهش 
تــورم از طریــق واردات و انحصارزدایی هم خوانی 
 دارد؟ یــا صرفاً به نفع قشــر خاصی از جامعه عمل 

می کند؟
به نظر می رســد ایــن مصوبه بــدون توجه به 
واقعیت هــای اقتصادی و نیازهــای جامعه، به نفع 
لوکس ســواران و به ضرر عموم مردم طراحی شده 
است. برای اصلاح این روند، لازم است مجلس و دولت 
با تدبیر بیشــتر و کارشناسی دقیق تر، سیاست های 
جدیدی را در راســتای حمایــت از تولید داخلی و 

تأمین منافع عمومی اصلاح کنند.

با کاهش حقوق ورودی رخ داد

مصوبه عجیب مجلس به نفع خریداران خودروهای وارداتی لوکس 

فعالان اقتصادی بر نقش برخی شرکت های 
صادراتی بزرگ در نوسانات ارزی تاکید کردند 

و برای آن راهکارهایی ارائه دادند.
یحیی آل اســحاق؛ عضو اتــاق بازرگانی ایران 
در گفت و گو با کیهان درباره نوســانات ارزی ناشی 
از عدم بازگشــت عایــدی صادرات شــرکت های 
دولتــی بزرگ تصریح کرد: اگر وضعیت ارز کشــور 
متعادل نباشــد ما با مشــکلات مختلفــی درگیر 
می شــویم. درواقع اگر عرضه کم شــود تقاضاهای 
 رســمی کشور که تغییر نکرده و درنتیجه به بحران 

برمی خوریم.
او افزود: تامیــن ارز از صادرات واحدهای بزرگ 
دولتی، فروش نفت و یک بخشی هم از صادرات بخش 
خصوصی است و تمام صادرکنندگان موظف هستند 
که ارز خود را برگردانند چون از امکانات کشور برای 

تولید استفاده می کنند. 
دولتی ها ارز را کامل برگردانند

عضو اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: کار صادرات 
یک بار مصرف نیســت و صادر کننده باید این اقدام 
را ادامــه دهد و بازگرداندن ارز صادراتی به ادامه دار 
بودن صادرات خودش کمک می کند. ضمن اینکه ارز 

صادراتی هم متعلق به مردم است.
آل اســحاق افزود: واحدهای عمده صادرکننده 
مانند پتروشــیمی ها و فولادی ها که ســالانه دهها 
میلیارد دلار صادرات دارند مربوط به دولت هستند. 
این صادرکننده های بزرگ اما متاسفانه همراهی لازم 
در ایــن خصوص را ندارند. اگر این واحدهای بزرگ 
دولتی درست عمل کنند بخش زیادی از عرضه ارز 

به خوبی جریان می یابد.
او ادامــه داد: درمجمــوع دواتفاق باید رخ دهد. 
نخســت اینکه واحدهایی که دولتی هستند باید ارز 
صادراتی شان را به طور کامل در اختیار بانک مرکزی 
قرار دهند و اگر این کار را نکردند باید برخورد شدید 

با آنها صورت گیرد.
عضــو اتــاق بازرگانی ایران افــزود: دوم هم ارز 
صادراتی بخش خصوصی است که باید اجازه دهند 
در یک سیستم نظم یافته و کنترل شده، صادرات در 
برابــر واردات را انجام دهند. منتها وارداتی که کاملا 
مطابق نیازهای کشور صورت گیرد. در دوران وزارت 
بازرگانی من که بین سال های ۷۲ تا ۷۶ بود هم یک 
بخش تهاتر در بانک مرکزی داشــتیم و صادرات در 

برابر واردات انجام می شد. 
آل اســحاق ادامــه داد: شــرکت های بــزرگ 
صادرکننده که اکثراً دولتی هستند در زمینه واردات 
ارز خوب عمل نکردند. دلیل اینکه این شرکت های 
بزرگ بخشــی از ارز صادراتی خود را برنگرداند این 
بود که حــدس می زدند که قیمت ارز بالا می رود و 
در نتیجه بخشی از ارز خود را نگه داشتند و همین 
نگه داشــتن و تحویل نــدادن هم موجب بالا رفتن 

قیمت ارز شد.
او افزود: بانک مرکزی با کنار گذاشــتن سیستم 
ارز نیمایی و ایجاد یک سیستم جدید موجب شد تا 
قیمت ارز به شدت افزایش یابد و اکنون به ۹۰ هزار 
تومان رسیده اســت. این اقدام درستی نبود. دلیل 
اینکه ارز نیمایی را کنار گذاشــتند به خاطر این بود 

که تصور می کردند قیمت ارز کاهش می یابد اما در 
عمل برعکس شد.

 یارانه صادر نشود
همچنین مجیدرضا حریری؛ عضو اتاق بازرگانی 
که رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین است در گفت و گو 
با خبرنگار ما، درباره ضرورت بازگشــت ارز صادرات 
به کشور گفت: تولید در کشور ما با سوبسید )یارانه( 
انجام می شــود؛ یعنی مواد اولیه، ســوخت در مورد 
پتروشیمی ها، خوراک اولیه و همین طور فولادی ها و 
غیره همگی با قیمت های بسیار نازل عرضه می شود. 
ســایر نهاده های وارداتی هم با دلار حدود ۶۷ هزار 

تومان )همان دلار مرکز مبادله( وارد می شود. 
او افزود: این یارانه ها برای مصرف کننده داخلی 
صرف می شود تا بخشــی از قدرت خریدش ترمیم 
شود. اگر قرار بود تولید کننده ای به خارج صادر کند 
و بگوید ارز مال خودم اســت کــه یارانه نمی دادیم. 
قرار نیست که مردم کشور مبدا صادراتی ما ارزان تر 

بخورند یا ارزان تر بگردند.
عضو اتاق بازرگانی ادامه داد: دو حالت وجود دارد؛ 
یا صادر کننده ]بخش خصوصی[ باید ارز خود را تمام 
و کامل در اختیار دولت قرار دهد یا زمانی که کالای 
خود را صادر می کند یارانه ای که گرفته را لب مرز به 
طور کامل تحویل دهد. ارز شرکت صادر کننده متعلق 
به مردم است. ما اگر باور داریم که در جنگ اقتصادی 
هستیم یعنی باید قبول کنیم که شرایط جنگی است.

حریــری افزود: آنچه که مــورد اعتراض قطعی 
ماست این است که حدود ۱۰۰ شرکت که اصلی ترین 
صادرکننده ها هســتند و ۹۰ درصد ارز صادراتی ما 
در اختیار آنهاســت دولتی یا منصوب به بخشی از 

حاکمیت هستند.
او ادامه داد: مدیر این شرکت ها مدیر منصوب به 
حاکمیت است و ارز صادراتی ارث پدری اش نیست که 
تحویل ندهد اما با تحویل ندادن علیه حاکمیت اقدام 
می کند. یعنی باعث تعجب است که در کشور ما مدیر 
منصوب حاکمیت دارد علیه حاکمیت اقدام می کند.!

عضو اتاق بازرگانی افزود: کار به جایی رسیده که 
رهبر معظم انقلاب هم مجبور شده اند که در این موارد 
ورود کنند. برخی مدیران کار را به جایی رسانده اند 
که حضرت آقا مجبور به دخالت شده اند. هزینه شدن 
از رهبری در چنین اموری هم بسیار ناشایست است. 
از سوی دیگر مدیریت یکپارچه اقتصادی نداریم و هر 
وزارت اقتصادی و بانک مرکزی ساز خود را می زنند. 

پتروشیمی ها ۳۰ درصد ارز را برنگرداندند
بانک مرکزی هم عدم بازگشــت بخشــی از ارز 
صادرات شــرکت های صادراتی دولتی یا شبه دولتی 
بزرگ را تأیید کرد. »علیرضا عابدینی«؛ حســابرس 
بانک مرکزی تصریح کرد که در سال ۱4۰۲ بیش از 
۱۲ درصد تعهدات ارزی پتروشیمی ها انجام نشده؛ 
یعنی معادل 88 درصد ارز این شــرکت ها به کشور 
بازگشــته است. ولی در سال ۱4۰۳ این درصد عدم 
ایفای تعهدات پتروشــیمی ها به ۳۰ درصد افزایش 

پیدا کرده است.
حســابرس بانک مرکزی تأکید کرد: گزارشــی 
که دیوان محاســبات تهیه کرده بر اساس داده ها و 
اطلاعاتی است که از سامانه های بانک مرکزی اخذ 

نموده و دیوان محاسبات این داده ها را بررسی کرده 
و تحلیل کرده است که به اعداد بالا رسیده است.

 ریشه عدم بازگشت ارز صادراتی
گزارش اخیر دیوان محاســبات کشــور از عدم 
بازگشت گسترده ارز شرکت های صادراتی حواشی 
زیادی ایجاد کرده است. بررسی ها نشان می دهد فقط 
برای ۲۰ شرکت در سال جاری حدود دو میلیارد دلار 

ارز صادراتی رفع تعهد نشده ثبت شده است.
در بخشــی از گزارش تحلیلی دیوان محاسبات 
کشور در حوزه ارزی آمده است: »باتوجه به رسانه ای 
شدن تصمیمات متولیان نظام ارزی کشور درخصوص 
ایجاد بازار ارز، یکی از دلایل عدم رفع تعهد صادراتی، 
می تواند پیش بینی ایجاد بازار فوق و افزایش قیمت 
ارز به دلیل مکانیــزم عرضه و تقاضای حاکم بر آن 

بازار باشد.«
بنا بر گــزارش دیوان محاســبات در ۲8 بهمن 
۱4۰۳، در سال جاری، تنها شرکت های پتروشیمی، 
پالایشی و فلزی شــش میلیارد و 4۰۰ میلیون دلار 
 از تعهــدات ارزی خــود را ایفا نکرده انــد؛ این رقم
۵۱ درصد کل تعهدات سررسید شده را شامل می شود.

  سابقه ای از سال 1۳96
محســن زنگنه؛ نایب رئیس کمیســیون تلفیق 
مجلــس با بیان اینکه 8۰ درصد شــرکت ها که ارز 
خود را بازنمی گردانند دولتی هستند؛ درباره دلائل 
بازنگشــتن ارز صادرات گفت: نظام ارزی کشــور از 
ســال ۱۳۹۶ ، صادرکنندگان را به بازنگرداندن یا به 
تأخیر انداختن بازگشت ارز حاصل از صادرات خود، 
تشــویق می کند. تقریباً همه کسانی که به نحوی در 
این سال ها سکاندار نظام پولی و ارزی کشور بودند در 
عمل، این پیام را به مجموعه های صادرکننده دادند 

که در بازگشت ارز خود تأخیر بیندازند.
او با اشــاره به اینکه اقتدار دولت ها برای مقابله 
با ذی نفعانی مانند شــرکت های بزرگ، کم اســت، 
افزود: برای مثال فلان شــرکت صادرکننده عمده، 
زیرمجموعه یکی از صندوق های بازنشستگی است و 
وقتی شما به این شرکت فشار می آورید که چرا ارز ها 
را به کشــور بازنمی گرداند استدلال می کند که اگر 
ارز را دیرتر بیاورد سود می کند و از این سود حقوق 
بازنشستگان را پرداخت می کند. بنابراین سود به جیب 
فرد خاصی نمی رود اما به هرحال دولت ذی نفع است.

 نظام ارزی رها
نایب رئیس کمیسیون تلفیق مجلس ادامه داد: 
این تداخل ذی نفعان کنار نظریه افزایش قیمت ارز، 
موجب شده است یک نظام ارزی رها داشته باشیم 
و هر روز منتظر افزایش قیمت ارز باشیم؛ تأسف بارتر 
ایــن که وزیری که از قیمــت ارز باید صیانت کند 
می گوید قیمــت ارز خیلی هم پایین اســت و باید 

بالاتر هم برود.
زنگنه افزود: بخش عمده ای از تولید کشــور به 
واردات وابســته اســت؛ بنابراین وقتی ارز به کشور 
برنمی گردد نخستین تأثیر خود را در تأمین نکردن 
منابع اولیه تولید می گذارد و این تأمین نشدن ماده 
اولیه به سبب تقاضایی است که در بازار وجود دارد و 

ایجاد تورم می کند.
وی اضافه کرد: زمانی که ارز برنمی گردد، قیمت 

ارز هم افزایش پیدا می کند چون تولیدکننده مجبور 
می شــود ارز را از طریق قاچاق تأمین کند که این 
موجب افزایش قیمت ارز در بازار غیررسمی می شود.
نایب رئیس کمیسیون تلفیق مجلس گفت: عرضه 
و تقاضای ارز حتماً باید یک نهاد تنظیم گر داشته باشد 
چرا که درخصوص ارز که هم در سمت عرضه و هم 
تقاضای ارز انحصار وجود دارد. حتی در بورس های 
دنیا هم که بر اســاس عرضــه و تقاضا کار می کنند 
یک نهاد تنظیم گــر وجود دارد؛ بنابراین دولت باید 
تنظیم گری کند و ســپس بر اساس عرضه و تقاضا، 

قیمت کشف شود.
 تغذیه قاچاق از ارز غیررسمی

گفتنی است، بحران عدم بازگشت ارز صادراتی 
از سال ۱۳۹۷، با اوج گیری مشکلات ارزی و رسوایی 
کارت های بازرگانی یک بارمصرف، به معضلی بزرگ 
تبدیل شد. دولت ها از آن زمان با قوانین سخت گیرانه 
و هشدار به متخلفان تلاش کردند این چالش را مهار 
کنند اما گزارش ها نشان می دهد که حتی شرکت های 
بزرگ دولتی و شــبه دولتی، بــا وجود بهره مندی از 
حمایت های کلان، همچنان در انجام تعهدات خود 

کوتاهی می کنند.
در میان نوسانات ارزی، انتقاداتی از گوشه  وکنار 
به گوش می رســد. معاون اسبق ارزی بانک مرکزی 
با نگرانی هشــدار داده است که بازگشت بموقع ارز 
صادراتی، ســتون ثبات بازار است اما غفلت در این 
میدان، 8۰ درصد منابع قاچاق ارز و فرار سرمایه را 
تغذیه کرده و ریشه مشکل را عمیق تر ساخته است. 
در این میان، رهبر معظم انقلاب، در دیدار رمضانی 
با مســئولان نظام با لحنی قاطع وارد میدان شدند 
و فرمودند که کوتاهی شــرکت های دولتی در انجام 
تعهــدات ارزی، هیچ توجیهی ندارد و باید با جدیت 

با آن روبه رو شد. 
 برداشت 1۵ میلیون تومانی از جیب هر ایرانی

با عدم بازگشــت ۶۰ میلیــارد دلار ارز حاصل 
از صادرات پتروشــیمی ها در دولت چهاردهم، نرخ 
ارز توافقی به حدود ۷۰ هزار تومان رســیده است. 
کارشناسان، تأخیر شرکت های بزرگ در بازگرداندن 

ارز را عامل اصلی این جهش ارزی می دانند. 
دیوان محاســبات کشــور در بهمن ماه، پرده از 
واقعیتی تلخ برداشت، مبنی بر اینکه عدم بازگشت 
۶۰ میلیــارد دلار ارز صادراتــی توســط غول های 
پتروشیمی و فلزی در سال های اخیر، بازار ارز را به 
ورطه آشــوب کشانده و رانتی خیره کننده به ارزش 
۱۲۰۰ هــزار میلیارد تومان به جیب گروهی خاص 

سرازیر کرده است. 
 بر اســاس آنچه مطرح شــد این رقم، با تفاوت
۲۰ هــزار تومانی نرخ ارز رســمی و آزاد، به معنای 
برداشت معادل ۱۵ میلیون تومان از جیب هر ایرانی 
اســت. این در حالی است که بر اساس مصوبه اخیر، 
دولت یک  میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برداشته 
دارد که به طور خاص برای تأمین منابع طرح کالابرگ 
تخصیص یافته و قرار است صرف پرداخت مستقیم 
به اقشار آسیب پذیر شود؛ اقدامی که اگرچه ضروری 
اســت، اما در مقایســه با حجم عظیم ارز صادراتی 

نیامده، قطره ای در برابر دریاست.

 TUOSON-2000CC تــردد  پروانه 
خــودرو ســواری- کار هیوندای به 
شــماره پلاک 33-18881 به رنگ 
مشکی- متالیک مدل 2017 و شماره 
موتور G4NAGU261972 و شماره 
 TMAJ38133HJ306977 شاســی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی های مفقودی

برگ سبز)شناســنامه( خودرو ســواری 
سیســتم سایپا تیپ ســاینا)S)MT مدل 
1403 برنــگ ســفید شــماره موتــور 
شاســی  شــماره   M155387268
شــماره  و   NAS851100R5781858
پلاک ایران 84-678 م 85 به نام فاطمه 
پاسلار مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. بندرعباس

ادامه از صفحه 6

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
)نوبت سوم(

فریبا  اینجانب  فارغ التحصیلــی  مدرک 
ملک زاده  شوشــتری فرزند عبدالرضا 
بــه شــماره شناســنامه 119  صــادره 
از اهواز در مقطع کارشناســی رشــته 
پرســتاری صادره از واحد دانشــگاهی 
شــماره  بــا  ســلیمان  مســجد  آزاد 
گردیــده  مفقــود   80170066585
از  می باشــد.  اعتبــار  فاقــد  و  اســت 
یابنــده تقاضــا می شــود اصــل مدرک 
را بــه دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد 
مسجدسلیمان به نشانی دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد مسجد سلیمان
نشانی: مســجد سلیمان، سه راهی سد 
شهید عباســپور، فلکه دانشــگاه آزاد 

اسلامی ارسال نماید.

سند کمپانی پژو PARS XU7 سفید مدل 1400 پلاک 
 124K1634197 532 ن 52- ایران 50 موتور
مفقــود   NAAN01CE1MH637546 شاســی و 

و اعتبار ندارد.

از کلیه ســهامداران شرکت سرمایه گذاری عدالت استان کهگیلویه و بویراحمد )سهامی عام( دعوت می گردد تا 
اصالتاً یا از طریق اعطای نمایندگی بر اســاس ترتیبات تعیین شــده در مقررات در جلسه مجمع عادی به طور 
فوق العاده این شــرکت که راس ســاعت ۱۰ صبح روز شــنبه ۱4۰4/۱/۳۰به صورت حضوری در محل شرکت 
ســرمایه گذاری استان کهگیلویه و بویراحمد یاسوج- خیابان معلم_ شاهد ۲۲- پلاک ۱۱ در ساختمان شرکت 
) httos://dima.csdiran.ir(سرمایه گذاری طبقه همکف و به صورت همزمان به صورت الکترونیکی از طریق تارنمای 

برگزار می شود، شرکت نمایند.
دستور جلسه:

۱- استماع گزارش فعالیت هیئت مدیره برای سال های مالی منتهی به
۱4۰۳ / ۶ / ۳۱ – ۱4۰۲ / ۶ / ۳۱ – ۱4۰۱ / ۶ / ۳۱ – ۱4۰۰ / ۶ / ۳۱ – ۱۳۹۹ / ۶ / ۳۱ 

۲- استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای سال های مالی
۱4۰۳ / ۶ / ۳۱ – ۱4۰۲ / ۶ / ۳۱ – ۱4۰۱ / ۶ / ۳۱ – ۱4۰۰ / ۶ / ۳۱ – ۱۳۹۹ / ۶ / ۳۱

۳- بررسی و تصویب صورت های مالی حسابرسی شده سال های مالی منتهی به
۱4۰۳ / ۶ / ۳۱ – ۱4۰۲ / ۶ / ۳۱ – ۱4۰۱ / ۶ / ۳۱ – ۱4۰۰ / ۶ / ۳۱ – ۱۳۹۹ / ۶ / ۳۱ 

۴- برر سی معاملات موضوع ماده ۱۲۹ لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون تجارت برای سال مالی منتهی به 
۱4۰۳ / ۶ / ۳۱ – ۱4۰۲ / ۶ / ۳۱ – ۱4۰۱ / ۶ / ۳۱ – ۱4۰۰ / ۶ / ۳۱ – ۱۳۹۹ / ۶ / ۳۱

۵- انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی و علی البدل شرکت در سال ۱4۰4
۶- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

۷- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره شرکت
۸- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره 

۹- سایر موارد که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده می باشد.
نحوه حضور در جلسه مجمع به صورت حضوری و الکترونیکی:

 در راســتای اجرای ماده ۱۲۹ لایحه قانون اصلاح قســمتی از قانون تجارت و لزوم دریافت برگ ورود به جلسه 
)httos://dima.csdiran.ir( توسط سهامداران شرکت می بایست تا پایان تاریخ ۲۹/ ۰۱/ ۱4۰4 از طریق تارنمای

نحوه حضور خود را در جلسه مجمع به نحو اصالت یا از طریق نماینده )روش های تعیین نماینده با ارائه وکالت نامه 
رسمی تعیین نماینده با ثبت در سامانه از میان شرکت های تعاونی سهام عدالت شهرستانی و یا سایر اشخاص 
سجامی شده( تعیین و اعلام نمایند. شایان ذکر است سهامدارانی که به صورت حضوری در جلسه مجمع شرکت 
می کنند ،در روز برگزاری مجمع و قبل از شــروع جلســه می بایست مدرک شناسایی معتبر و یا مدارک اعطایی 

نمایندگی را به مسئولین برگزار کننده در محل مجمع ارائه نمایند.
 با عنایت به اینکه رأی گیری در جلسه مجمع عمومی فوق صرفا به صورت الکترونیکی صورت می پذیرد، خواهشمند 

است سهامداران محترم با ثبت نام در سامانه سجام شرکت را در برگزاری مجمع یاری نمایند.
 فراهم کننده زیرساخت الکترونیکی برگزاری مجمع:

 شــرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تســویه وجوه فراهم کننده زیرساخت برگزاری مجمع به صورت 
الکترونیکی می باشــد. همچنین مرکز تماس با شــماره ۱۵۶۹ در کلیه ساعت شبانه روز پاسخگوی سؤالات به 
سهامداران درخصوص نحوه برگزاری مجمع الکترونیکی می باشد و همچنین سهامدارانی که داوطلب عضویت در 
https://setan.seo.ir هیئت مدیره شرکت می باشند می توانند تا ۲۰ روز قبل برگزاری مجمع فوق الذکر به آدرس

 برای ثبت نام مراجعه فرمایند.
مرجع دعوت کننده مجمع:هیئت مدیره شرکت سرمایه گذاری عدالت 
استان کهگیلویه و بویراحمد )سهامی عام (نماد وسکهبو

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
روش )حضوری یا الکترونیکی ( شرکت سرمایه گذاری عدالت استان کهگیلویه و بویراحمد 

)سهامی خاص( نماد وسکهبو  به شماره ثبت ۳۶۳۰ و شناسه ملی ۱4۰۰۰۲۶8۱5۰

آگهی تحدید حدود اختصاصی ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی واقع در قسمت غرب جاده قدیم اهواز 

به مسجد سلیمان تحت پلاک 9۷5 بخش ۷ باوی
هیأت   1403/11/24-140360317126002525 شماره  رأی  برابر  اینکه  به  نظر 
سند  فاقد  ساختمان  های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
آقای  متقاضی  بالامعارض  و  مالکانه  تصرفات  باوی  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
خلیل علی زاده فرزند جابر بشماره شناسنامه 1 صادره از اهواز به شماره ملی 
 10000 مساحت  به  )زراعی(  مزروعی  زمین  قطعه  یک  در   1756468321
مترمربع )یک هکتار( در قسمتی از پلاک 975 بخش 7 باوی )واقع 
آقای  سهمی  موضوع  شده  خریداری  مویلحه(  کوی  ویس  شهر  در 
سید منصور کاظمی محمدی )مالک رسمی( که به متقاضی واگذار گردید، 
محرز گردیده و اینکه ششدانگ اراضی مزروعی واقع در قسمت غرب جاده قدیم 
اهواز به مسجد سلیمان تحت پلاک 975 واقع در بخش 7 باوی بنام دولت معرفی 
و آماربرداری شده که تاکنون تقاضای ثبت پلاک مذکور بعمل نیامده و تحدید حدود 
امکان پذیر  ثبت  قانون   15 ماده  تحدید حدود طبق  است،  ثبت  جریان  در  و  نشده 
نبوده و لذا آگهی تحدید حدود اختصاصی آن با استناد قانون مذکور و به درخواست 
ارتفاقی  حقوق  صاحبان  و  مجاورین  و  مالک  اطلاع  به  و  منتشر  فوق  متقاضی 
می رساند که عملیات تحدید حدود و نقشه برداری در ساعت ده صبح روز دوشنبه 
مورخ 1404/01/18 در محل انجام و شروع خواهد شد. اعتراض نسبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی با توجه به ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس به مدت 
سی روز پذیرفته می شود و معترض موظف است که ظرف مدت یک ماه به دفتر 

دادگاه مراجعه و جریان واخواهی خود را پیگیری نماید. 
تاریخ تحدید حدود روز دوشنبه 1404/01/18  تاریخ انتشار: 1403/12/21

احمد شعیبی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک باوی

شناسه آگهی: ۱۸۹۵۷۳۴

سخنرانی
در دهه دوم ماه رمضان شب ها یک ساعت از اذان و 
افطار در مسجد جامع حضرت علی ابن الحسین)ع( واقع 

در بلوار ابوذر، پل سوم نماز جماعت برگزار می گردد.

 آنگاه خطیب توانا حجت الاسلام والمسلمین فرقانی خراسانی 
افاضه می نمایند.

محمدرضا حاتم پوری
 امام جماعت مسجد جامع حضرت علی ابن الحسین)ع(

تردد 4 میلیون موتورسیکلت دودزا در تهران
چهار میلیون و ۵۰۰ هزار موتورسیکلت در تهران تردد می کنند 
که ۹۰ درصد آنها فرسوده است اما دستگاه های متولی به نظر می رسد 

هیچ کاری برای تعویض آن نکرده اند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، چهار میلیون و ۵۰۰ هزار موتورســیکلت 
در تهران تردد می کنند که ۹۰ درصد آنها فرســوده و طبق قانون باید از رده  
خارج شوند اما شینا انصاری؛ رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست تصریح 
کرد که اسقاط موتورسیکلت های فرسوده در تهران »نزدیک به صفر است.« 
بر اســاس ماده 8 قانون هوای پاک مصوبه ســال ۱۳۹۶، تمامی وسایل 
نقلیه پس از رسیدن به سن فرسودگی باید از رده  خارج شوند. این در حالی 
است که تاکنون تنها کمتر از ۱۰ درصد موتورسیکلت ها در لیست فرسوده ها 

قرار نمی گیرند. 
ســن عمر موتورسیکلت های کاربراتوری شش و برای مدل های انژکتوری 
۱۲ ســال تعیین شده اســت و قیمت پایه هر موتورســیکلت برای اسقاط از 
هشــت میلیــون و ۷۵۰ هــزار تومان آغاز می شــود. »محمود مشــهدی«؛ 
رئیس مراکز صنفی بازیافت در این زمینه گفت: »زیر ســاخت برای اســقاط 
موتورســیکلت  دچار مشکلات جدی اســت؛ این در حالی است که یک موتور 
 به اندازه 8 خودرو آلودگی تولید می کند.« فرســودگی وســایل نقلیه ســهم

8۲ درصدی در آلودگی هوای تهران دارند که نقش موتورسیکلت ها در این آمار 
پررنگ است اما »محمدباقر سلیمی«؛ معاون عملیات پلیس راهور فراجا گفت 
که در زمینه اسقاط موتورهای دودزا، دستگاه های متولی هیچ کاری نکرده اند. 

گفتنی اســت، طبق آمار حدود ۲4 میلیون ناوگان فرســوده در کشور 
وجود دارد که موتورسیکلت ها، خودروها و واگن ها را شامل می شود که باید 
به سرعت اسقاط و از رده خارج شوند اما آمارها نشان می دهد که روند اسقاط 

خودروهای فرسوده بسیار کند پیش می رود.
به عنوان مثال ســال ۱۳۹۹ حدود شــش هزار خودرو فرسوده اسقاط 
شــد که این آمار نسبت به وجود ناوگان فرســوده بسیار کم است. در سال 
۱4۰۲ میزان اسقاط به ۷۰ هزار خودرو رسید که در مدت ۹ ماه سال ۱4۰۳ 
این میزان اســقاط به ۲۷۳ هزار خودرو افزایــش یافت. با توجه به اینکه در 
پیش بینی برنامه هفتم باید سالانه ۵۰۰ هزار خودرو اسقاط شود؛ تا رسیدن 
به این آمار فاصله داریم و مرگ ســالانه ۵۰ هــزار نفر از هموطنان به علت 

آلودگی هوا نتیجه همین روند است.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۷8/۰۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۷۳/4۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

4۷/۳۰۰/۰۰۰نیم سکه
۲4/۰۰۰/۰۰۰ربع سکه

۱۲/4۰۰/۰۰۰گرمی
۶/۷۱۰/۷۰۰هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
۶۷/۰۹8دلار )توافقی(
۷۰/۳۲۵یورو )توافقی(

84/۵۲۱پوند
۱/8۵۶لیر ترکیه

۱8/4۲۵درهم امارات
4۹/۲88هزار دینار عراق

بورس
۲/۷۲4/۷۷۲شاخص کل بورس تهران

8۰۰/۳۰۲شاخص کل هموزن


